MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL REITORIA DO IFRS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO (REITORIA)

EDITAL PROPPI Nº 21/2023
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

LISTAGEM DOS RESULTADOS

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria nº 187, de 17/02/2020, torna público a listagem preliminar
dos resultados referente ao Edital Proppi 21/2023 - Exame de Proficiência em Línguas
Estrangeiras.

LÍNGUA ESPANHOLA

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO SITUAÇÃO NOTA

05
APROVADA

7,0

07 APROVADA 10,0

10 APROVADA 7,0

12 APROVADO 7,7

14 APROVADA 9,0

17 APROVADO 7,0

26 APROVADA 9,0

28 APROVADO 10,0

31 APROVADA 10,0

35 APROVADA 9,0

37 APROVADO 8,0

47 APROVADA 8,0

48 APROVADA 7,0

51 APROVADA 9,0

52 APROVADA 8,0

54 APROVADO 7,0

LÍNGUA INGLESA

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO NOTA

02 APROVADO 8,0

03 APROVADO 10,0

04 REPROVADO 4,0

13 REPROVADO 4,5

20 APROVADO 8,0

21 REPROVADO 4,0

22 APROVADO 7,6

24 REPROVADO 5,0

29 REPROVADO 4,5

30 APROVADO 8,0

32 APROVADO 9,0

33 APROVADO 7,0

34 APROVADO 7,0

34 APROVADO 7,0

36 REPROVADO 5,0

41 APROVADO 7,0

42 APROVADO 7,0

44 APROVADO 7,0

46 REPROVADO 2,5

Observações:

1. De acordo com o item 6.3 deste edital não serão aceitos pedidos de revisão,
recurso, ou vista de exame.

2. Em caso de dúvidas do seu resultado procure a coordenação do seu curso.